
Uchwała Nr LIII/593/2018 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

 

w sprawie wydania opinii dla projektu rozbudowy ul. Płaszowskiej w Krakowie.  

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1.  

 

 Opiniuje się pozytywnie przedłożony przez Firmę Inżynieryjną „TECHMA” 

os. Oświecenia 24/3, 31-636 Kraków; pismem z dnia 19.01.2018 r. projekt rozbudowy 

ul. Płaszowskiej w Krakowie z następującymi uwagami: 

- ujednolicić na całej długości szerokość pasów jezdni do szerokości 3,0 m; 

- zlikwidować zatokę autobusową. 

 

 

§ 2. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 

UZASADNIENIE: 

 

 Płaszowska jest drogą klasy L, której szerokość pasów jezdni zgodnie 

z rozporządzeniem powinna wynosić 2,75 m. Zgodnie z par. 16 rozporządzenia może być 

zwiększona do nawet 3,5 m, ale musi to wynikać z analizy zwiększonego ruchu. 

Ul. Płaszowska od momentu wybudowania ul. Kuklińskiego służy jedynie obsłudze lokalnych 

mieszkańców. Brak zatem uzasadnienia do większej szerokości, szczególnie szerokości takiej 

jak np. Aleja Trzech Wieszczów. 

 Zatoki autobusowe tworzy się w przypadku ulic o dużym natężeniu ruchu. 

Tymczasem ruch na ul. Płaszowskiej jest bardzo ograniczony. Projektowana zatoka powoduje 

także niepotrzebną krzywiznę ciągu pieszego po stronie północnej. 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII 

Podgórze. 

 

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 


